госудяротпопиообюджет“00 доц.кл-олопос иоразивалельное учреждение
детскийсад У2 48 ПушкинскогорайонаСанкт-Петербурга196634, Россия, Санкт-Петербург, поселокШушары, Детскосельский, Колпинскоешоссе, д. 15.

от 29.08.2025

телефон/факс (812)459-76-37, E-mail: gbdou.48@mai1.ru

ПРИКАЗ
N2 2993-од

«Об обеспечении безопасности воспитанников
при использовании продуктов питания»

С целью организации сбалансированногорщионального питания детей в

учреждении, обеспечения качества процесса питания воспитанников, соблюдение
требованийСП 2.4.3648-20, а также усиленияконтроляза организациейпитания в ГБДОУ
детскийсад N2 48 на 2025/2026 учебныйгод

ПРИКАЗЫВАЮ:

КладовщикуЕвстигнеева Е.А.:
- Контролироватькачество поставляемых продуктов.
Не допускать приема на склад продуктов без сопроводительных документов,

подтверждающих их происхождение, качество и безопасность и оформленных
соответственно установленным стандартам.
- Следитьза наличием маркировочных ярльжов или их копий на мешкотаре,
картоннойтаре и т.д., сохранять до окончания реализациипродукции.
- Нести ответственность за своевременность организации питания.
Осуществлятьконтроль за хранением и реализациейпродуктов с

пищеблока(руководствуясь сроком годности и режимом хранения пищевых
продуктов). Следитьза соблюдениемправил товарногососедства.
Оформлятьактом обнаруженныенекачественные продукты или их недостачу с

предоставлением информациизаведующему ГБДОУдетскийсад N2 48.

Своевременнои грамотно вести учетно-отчетную документацию, в

соответствии с требованиямиСанПиН.
Неукоснительновыполнять правила личной гигиены.

- Ежедневноконтролировать:
журнал учета температурного режима всех холодильных установок

складского помещения.
журнал бракеражапоступающего продовольственного сырья и пищевых

продуктов в соответствии СП 2.4.3648-20
- Содержатьвсю документацию в строгомпорядке.
- Своевременнопредоставлять организатору питания заявку на приготовление
питания для воспитанников ГБДОУдетскийсад N2 48.

Осуществлятьконтроль за соблюдениемсанитарных норм перевозкипродуктов
питания.
Осуществлятьконтроль за санитарным состоянием продуктового склада

пищеблока

2. Контрольза исполнением приказа возлагаю на зам.

МартыновуН.М.

Заведующий
ГБДОУдетскийсад У2 48

С п иказом ознакомлена:
ЕвстигнееваЕ.А.

заведующего по АХЧ

О.И. Бойцова

кладовщик